PORTARIA CRO-MG Nº 126/2022

Nomeia Representantes Municipais para
atuação nas circunscrições da Delegacia
Regional do CRO-MG em Patos de Minas e
dá outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições regimentais que lhe confere o art. 127, § 1º, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 4.324 de 1964;

CONSIDERANDO os artigos 229 e 230 da Consolidação das Normas para procedimentos
nos Conselhos Regionais de Odontologia aprovada pela Resolução CFO n. 63 de 2005, que dispõe sobre
as funções dos Representantes Municipais e Distritais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para composição dos Cargos Honoríficos de
Representantes Municipais, nas circunscrições de Patos de Minas:

● Alexandre Freitas da Costa, CROMG nº 34636, Unaí – MG;
● Arthur Luis Garrido do Amaral, CROMG nº 39795, Varjão de Minas – MG;
● Breno Gonzaga dos Santos, CROMG nº 30559, João Pinheiro – MG;
● Cassio Damasceno Fortuna, CROMG nº 24105, São Gotardo – MG;
● Cristina Alves Pereira Teodoro, CROMG nº 33930, Santa Rosa da Serra – MG;
● Danny Kelly de Almeida, CROMG nº 52827, Matutina – MG;
● Eduardo Sousa Enes Machado, CROMG nº 24311, Natalândia – MG;
● Elcio Heber França Resende CROMG 18275 Arinos- MG;
● Francis Roberto Pereira de Mendonça, CROMG nº 17894, Coromandel – MG;
● Geraldo Braz de Queiroz Junior, CROMG nº 24347, Carmo do Paranaíba – MG;
● Geraldo Sérgio Bontempo, CROMG nº 18759, Tiros – MG;
● Gilson da Cunha Matos, CROMG nº 22294, Arapuá – MG;
● Jean Carlo Pereira, CROMG nº 25497, Bonfinópolis – MG;
● José Ribeiro da Silva Filho, CROMG nº 35874, Rio Paranaíba – MG;
● Juliana de Queiroz Nunes, CROMG nº 27843, Guimarânia – MG;
● Kelen de Cássia Silva, CROMG nº 26401, Presidente Olegário – MG;
● Lea Mara Teixeira, CROMG nº 24317, Vazante – MG;
● Mariza Alves Gondim, CROMG nº 40977, São Gonçalo do Abaeté – MG;
● Paula Peres Mateus, CROMG nº 47089, Lagamar – MG;
● Renato Gonçalves Teixeira, CROMG nº 20636, Guarda-Mor – MG;
● Romulo Pinheiro da Silva, CROMG nº 20665, Paracatu – MG;
● Ronaldo Elias Dias, CROMG nº 30049, Patrocínio – MG;
● Silvia Rita Campos Vercesi CROMG 19059  Buritis-MG;
● Tiago Martins, CROMG nº 26359, Uruana de Minas – MG;
● Valma Aparecida Candido Dutra, CROMG nº 19174, Serra do Salitre – MG;
● Vilmar Machado de Souza, CROMG nº 24915, Brasilândia – MG.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, independentemente de
sua publicação, revogando disposições em contrário.

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 B

B7
8-

E9
54

-A
83

1-
1D

7D
.